Stadt Osterwieck 06.11.2023

## Bekanntmachung

zur Sitzung des Ortschaftsrates Rohrsheim am Dienstag, den 14.11.2023, um 19:00 Uhr im Gemeindehaus Rohrsheim, Gemeindeweg 33 in Rohrsheim

Die Sitzung ist	<ul><li></li></ul>

## Tagesordnung:

## Öffentlich:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 23.08.2023
- 6. Beschlussvorlage 500-III-2023

Neufassung Gefahrenabwehrverordnung für die Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck

7. Beschlussvorlage 501-III-2023

Neufassung der Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze in der Stadt Osterwieck

8. Beschlussvorlage 503-III-2023

Neufassung der Zweitwohnungssteuersatzung

9. Beschlussvorlage 504-III-2023

Änderung der Hauptsatzung

- 10 . Informationen des Ortsbürgermeisters
- 11. Verschiedenes
- 12. Anfragen und Anregungen der Ortschaftsratsmitglieder
- 13. Schließung des öffentlichen Teils

## Nicht öffentlich:

14. Bestätigung der Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 23.08.2023

- 15 . Anfragen und Anregungen der Ortschaftsratsmitglieder
- 16 . Schließung der Sitzung

Hans-Jörg Gifhorn Ortsbürgermeister